
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС № 13»

НАКАЗ

08.08.2013                                           м. Харків                                                № 178

Про організацію медичного 
обслуговування вихованців
навчально-виховного комплексу 
у 2013/2014 навчальному році

     На виконання  законів України  «Про охорону дитинства», «Про освіту»,

«Про  загальну  середню  освіту», «Про    дошкільну    освіту», «Про  захист

населення  від  інфекційних  хвороб»,  «Про  забезпечення  санітарного  та

епідемічного  благополуччя», постанови  Кабінету  Міністрів  України  від

14.06.2002     № 826 «Про затвердження Порядку медичного обслуговування

дітей у дошкільному навчальному закладі», , від 08.12.2009      № 1318 «Про

затвердження  порядку  здійснення  медичного  обслуговування  учнів

загальноосвітніх навчальних закладів»,  наказу  Міністерства охорони здоров’я

України  від  12.06.2003  року  №  363  «Про  затвердження  Положення  про

загальноосвітню  школу-інтернат  та  загальноосвітню  санаторну  школу

інтернат»,  від   16.08.2010  №  682  «Про  удосконалення  медичного

обслуговування  учнів  загальноосвітніх  навчальних  закладів»,  наказу

Міністерства освіти і науки України від 12.06.2003  № 363 , «Про затвердження

Положення про загальноосвітню школу-інтернат та загальноосвітню санаторну

школу інтернат», наказу Міністерства охорони здоров’я України від 20.02.2013

№144   про  затвердження  Державних  санітарних  норм  та  правил  «Гігієнічні

вимоги  до  улаштування,  утримання  і  режиму  спеціальних  загальноосвітніх

шкіл (шкіл-інтернатів)  для дітей,  які  потребують корекції  фізичного та (або)



розумового розвитку, та навчально-реабілітаційних центрів»,  спільного наказу

Міністерства  освіти  і  науки   та  Міністерства  охорони  здоров’я  України  від

20.07.2009  № 518/674  «Про  забезпечення  медико-педагогічного  контролю за

фізичним  вихованням  учнів  у  загальноосвітніх  навчальних  закладах»,

протоколу,  затвердженого  наказом  Міністерства  охорони  здоров’я  України  від

26.07.2006  № 521 «Діагностика та лікування хворих сколіозом і кіфозом», Статуту

комунального  закладу   «Харківський   санаторний   навчально-виховний

комплекс  №13» Харківської  обласної  ради,  з  метою надання кваліфікованої

медичної допомоги при лікуванні сколіотичної хвороби, стабілізації  процесу,

лікування супутньої патології, своєчасного відвідування лікувальних процедур

та  подальшої  реабілітації  вихованців  у  поєднанні  із  загальноосвітньою

підготовкою,  з  метою  організації  медичного  обслуговування  вихованців

закладу,

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з медичної роботи Рубан В.Т.:

1.1.  Організувати  безпечні  та  нешкідливі  умови  розвитку,   виховання   та  

навчання  вихованців,   режим  роботи,   умови  для фізичного розвитку та  

зміцнення  здоров'я  відповідно  до   санітарно-гігієнічних   вимог   і  

забезпечити їх дотримання.

                                                                                                                         Постійно

1.2. Організувати поглиблений профілактичний медичний огляд вихованців:

-  бригадою лікарів державної  установи «Інститут охорони дітей та  підлітків

Академії медичних наук України» та лікаріями закладу.

                                                                                                Жовтень-листопад 2013

- лікарями навчально-виховного комплексу № 13.

                                                                                                                   Квітень 2014

2



1.3. Доводити інформацію про передбачуване медичне обслуговування дітей та

його  результати,  у встановленому Міністерством охорони здоров’я порядку до

педагогічного персоналу та батьків. 

                                                                                                                         Постійно

1.4. Проводити моніторинг і  корекцію  стану    здоров'я дітей.

                                                                                                              Згідно з планом

1.5. Проводити контроль організації збалансованого раціонального харчування.

                                                                                                                         Постійно

1.6.  Оформити  ділову  медичну  документацію та  звітність згідно  з

номенклатурою справ на 2013 рік (розділ 03), затвердженої наказом директора.

                                                                                                                 До 01.09.2013

1.7.  Організувати  проведення  санітарно-просвітницької  роботи  для  дітей,

співробітників та батьків.

                                                                                                 Згідно з планом роботи

1.8.  Подати  на  затвердження  директору  плани  роботи  лікарів  на  2013/2014

навчальний рік.

                                                                                                                 До 20.08.2013

1.9. Контролювати виконання посадових інструкцій, правил охорони праці та

техніки  безпеки,  внутрішнього  розпорядку,  графіка  роботи  співробітниками

медичної частини.

                                                                                                                         Постійно

2. Лікарю-педіатру Івашині Т.Г.:

2.1. Організувати лікувально-профілактичні заходи для вихованців закладу.  

                                                                                         Протягом навчального року

2.2.  Проводити  профілактичні  медичні  огляди  вихованців  (понеділок,

п’ятниця).

                                                                                         Протягом навчального року

2.3.  Організувати  медичний  огляд  та  термометрію  дітей,  які  відвідують

дошкільну групу.

                                                                                                                             Щодня

3



2.4. Оганізувати надання медичної допомоги вихованцям  протягом доби.

                                                                                                                         Постійно

2.5. Призначати лабораторні обстеження  вихованцям  за  місцем  проживання

обов’язкові та з медичних показань.

                                                                                                                          Щорічно

2.6. Проводити  щорічну туберкулінодіагностику та профілактичні  щеплення.   

                                                                                      Згідно  з календарем щеплень

2.7.  Надавати  невідкладну  медичну  допомогу  на   догоспітальному   етапі,

організовувати   заходи  для  госпіталізації  (за  наявності  показань)  та

інформувати про це батьків.

                                                                                                               За необхідності

2.8. Проводити ізоляцію вихованців з признаками захворювання з подальшим 

направленням в поліклініку за місцем проживання. 

                                                                                                                         Постійно

2.9.  Інформувати  вихователів  та  батьків  про  проведення

туберкулінодіагностики,  профілактичних  щеплень,  призначення

медикаментозного лікування.

                                                                                                                         Постійно

2.10. Передавати інформацію  про  результати обов'язкових медичних оглядів

та  проведені    профілактичні    щеплення   дітей   у  навчально-виховному

комплексі  керівництву  лікувально-профілактичного  закладу  за  місцем

проживання дитини.

                                                                                                                         Постійно

2.11 .Сприяти  формуванню у дітей гігієнічних навичок  та  основи здорового

способу життя та норми безпечної поведінки.

                                                                                                                         Постійно

2.12. Проводити контроль санітарного стану приміщень дошкільної групи.

                                                                                                                         Постійно

3. Дитячому лікарю-неврологу Різник О.О.:

3.1. Проводити поглиблені профілактичні медичні огляди.

4



                                                                                                               Два рази на рік

3.2. Проводити обстеження  та лікування дітей диспансерної групи з супутньою

неврологічною патологією.

                                                                                                      Згідно плану роботи

3.3.  Проводити  обстеження  групи  дітей,  які  потребують   індивідуального

режиму, в зв’язку з супутньою патологією.

                                                                                                                 До 15.09.2013

4. Дитячим лікарям-ортопедам Березюк З.Г. та Івашині Т.Г.:

4.1. Організувати проведення антропометрії.

                                                                                                               Два рази на рік

4.2. Проводити поглиблений профілактичний медичний огляд.

                                                                                                     Два рази на рік

4.3. Проводити обстеження та лікування ортопедичної патології.

                                                                                                      Згідно плану роботи

5. Лікарю-фізіотерапевту Рубан В.Т.:

5.1.  Проводити  медичні  огляди  перед  призначенням  та  протягом  виконання

фізіопроцедур і лікувального масажу.

                                                                                                                         Постійно

5.2.Інформувати вихователів та  батьків  при призначенні  фізіотерапевтичного

лікування,  масажу  та  перед  проведенням  курсів  профілактичного  лікування

(синглентно-кисневі суміші, інфрачервона сауна).

                                                                                                                         Постійно

6. Лікарю з лікувальної фізичної культури Різник О.О.:

6.1. Проводити функціональні проби серцево-судинної та дихальної систем.

                                                                                                               Два рази на рік

6.2. Проводити медико-педагогічні спостереження на уроках фізичної культури.

                                                                                                        Один раз на місяць

6.3. Контролювати проведення лікувального плавання.

                                                                                                      Згідно плану роботи

5



6.4.  Організувати   індивідуальні  заняття  з  лікувальної  фізкультури  для

вихованців із сколіотичною хворобою ІІ-ІІІ ступеня.         

9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з медичної

роботи Рубан В.Т.

В.о. директора НВК                                                                              А.П. Шведова

Рубан В.Т. 315.00.56  

З наказом від  12.08.2013 №  178  ознайомлені:

Заступник директора з  медичної роботи                                                   В.Т.Рубан

Лікар-педіатр                                                                                            Т.Г. Івашина

Лікар-ортопед                                                                                           З.Г. Березюк

Лікар-ортопед                                                                                           Т.Г. Івашина

Лікар-невролог                                                                                           О.О. Різник

6



                                                                              

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ САНАТОРНА  ШКОЛА – ІНТЕРНАТ  
для дітей, хворих на сколіоз № 13

                                                      НАКАЗ

            2011                                  м. Харків                                              №

Про посилення охоронного 
режиму

Враховуючи  результати  повторного  огляду  учнів  лікарем  ортопедом-

траматологом  та  результати  перевірки  виконання учнями  ортопедичного

режиму, з  метою  надання  кваліфікованої  медичної  допомоги  учням,  згідно

протоколу лікування сколіотичної хвороби,  попередження випадків порушення

ортопедичного режиму,  змоги своєчасного відвідування лікувальних процедур,

НАКАЗУЮ :

1.Заступнику директора з кінезотерапії:

7



1.1.  Перевірити  забезпечення  інформацією  про  призначений  ортопедичний

режим   класні  кімнати  та  спальні  для  проведення  контролю  вчителями  та

вихователями.

                                                                                           До 10.12.11

1.2.  Створити  оптимальний  графік  відвідування  учнями   процедур  масажу,

фізіолікування  та  індивідуальних  занять  ЛФК  з  урахуванням  навчального

процесу.

                                                                                            Постійно

2.Дитячому лікарю ортопеду-травматологу Березюк З.Г.:

2.1.Надати  адміністрації  школи-інтернату  інформацію  про  результати

проведеного ортопедичний огляду учнів за І семестр. 

                                                                                             До 15.12.11 

2.2. Проводити контроль виконання ортопедичного режиму учнями.

                                                                                        Постійно

2.3. Ознайомити вчителів фізичного виховання та інструкторів  з лікувальної

фізичної  культури   з  режимом  корсетолікування  під  час  фізичного

навантаження.

                                                                                               До 10.12.11

2.3. Ознайомлювати батьків учнів  із змінами в ортопедичному режимі.

                                                                                               Постійно

3.  Заступнику  директора   з  учбової  роботи  Одокієнко  Л.Ю.  та  заступнику

директора  з  виховної   роботи  Поскребишової  Л.Ю.  даний наказ  довести  до

відома співробітників.      

5.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з  

кінезотерапії Рубан В.Т.  

                                                                                        

Директор школи                                                              Г.В. Михайленко

Рубан В.Т.  315 00 56

8



Візи:

Заступник директора з виховної роботи                                       Л.Ю.Поскребишева

Заступник директора з кінезотерапії                                             В.Т.Рубан

Заступник директора з учбової роботи Л.Ю. Одокієнко

З наказом ознайомлена:
Ортопед-травматолог                                                                      З.Г. Березюк

9


	08.08.2013 м. Харків № 178
	2011 м. Харків №

